

Câmara Municipal de Assis

Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144 Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Fls. 1

REQUERIMENTO Nº 141/2022

SOLICITA DO PODER EXECUTIVO A POSSIBILIDADE DE INCLUIR, NO PRÓXIMO CHAMAMENTO PÚBLICO, UM INSTRUTOR DE SKATE

CONSIDERANDO QUE O SKATE FOI PROMOVIDO A MODALIDADE OLÍMPICA E GANHANDO DESTAQUE E PROJEÇÃO EM TODO O MUNDO;

CONSIDERANDO QUE O BRASIL TEM UM DESEMPENHO EXCELENTE EM COMPETIÇÕES DE SKATE DE ALTA PERFORMACE E QUE AS CONQUISTAS DE NOSSOS ATLETAS VÊM TRAZENDO CADA VEZ MAIS JOVENS PARA A PRÁTICA DESSE ESPORTE;

CONSIDERANDO QUE ASSIS POSSUI DIVERSOS SKATISTAS DE ALTO NÍVEL E QUE MUITAS CRIANÇAS VEM SENDO INTRODUZIDAS NO ESPORTE;

CONSIDERANDO QUE A PARTICIPAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES SERÁ IMPRESCINDÍVEL NA PROMOÇÃO DE AULAS DESSA MODALIDADE ESPORTIVA EM NOSSO MUNICÍPIO;

Para o bom desempenho do papel fiscalizador da Câmara Municipal, conforme preceitua o inciso II do artigo 3º, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Assis, este Vereador deve ser informado sobre todos os assuntos que são de interesse comum da sociedade assisense.

Ante o exposto, **Requeiro** à Mesa, ouvido o Plenário e atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao Prefeito Municipal, Senhor **José Aparecido Fernandes**, solicitando que Sua Excelência preste a esta Casa de Leis, após consulta ao departamento competente, as seguintes informações:

a) Existe a possibilidade de incluir, no próximo chamamento público, um instrutor de skate para dar aulas pela Secretaria de Esportes?

SALA DAS SESSÕES, em 21 de março de 2022.







Câmara Municipal de Assis

Estado de São Paulo

Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144 Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Fls. 2

FERNANDO SIRCHIA Vereador - PDT



ag. 2/3